
R A A D S B E S L U I T 
1 5 R . 0 0 7 6 6 

15R.00766 
gemeente 

W O E R D E N 

Agendapunt: 9. 

Onderwerp: Rekenkamerrapport "Steengoed? Een quickscan naar de eerste jaren 
vastgoed beleid binnen één afdeling." 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 15 december 2015 van: 

- Rekenkamercommissie Woerden 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1. Het college opdracht te geven tot: 

A. Het maken van een goed overzicht van kosten en opbrengsten en het aanbrengen van een 
evenwicht tussen beide. Bij onderwijshuisvesting, begraafplaatsen, stadserf en parkeergarages 
vergt dit een nadere inventarisatie van de opbrengsten. 

B. Het maken van een meerjaren strategisch portefeuilleplan en het geven van inzicht in de 
jaarrekening en programmabegroting in de voortgang en mutaties ten opzichte van dit meerjaren 
strategisch portefeuilleplan en daarbij: 
i. (des)investeringen hierin beter in beeld te brengen, 
ii. te zorgen voor een beheer- en investeringsvisie voor de toekomst 
en binnen zes maanden te rapporteren over een plan van aanpak voor het meerjaren strategisch 
portefeuilleplan. 

2. Als gemeenteraad samen met het college te zorgen voor eenduidige doelstellingen en 
informatievoorziening met betrekking tot vastgoed. 

op 
De voorzitter 

V. er 


